

**MALERFIRMAET OLSEN & CHRISTIANSEN
A/S**

Møllemarken 1

2880 Bagsværd

CVR-nr. 21 24 76 34

Årsrapport for 2021

(24. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
29. marts 2022



Tom Olsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	MALERFIRMAET OLSEN & CHRISTIANSEN A/S Møllemarken 1 2880 Bagsværd
	Telefon: 39695154
	CVR-nr.: 21 24 76 34
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
	Stiftet: 18. juni 1998
	Regnskabsår: 24. regnskabsår
	Hjemsted: Gladsaxe
Bestyrelse	Anne Chabert, formand Niels Johansen Tom René Normann Olsen
Direktion	Tom Rene Normann Olsen, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har bestået i malervirksomhed og dermed beslægtede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.468.285, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.502.746.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		14.511.189	13.772.593
Personaleomkostninger	2	<u>-10.544.931</u>	<u>-10.454.620</u>
Resultat af primær drift		3.966.258	3.317.973
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-340.217	-245.109
Andre driftsomkostninger		<u>-230.655</u>	<u>-74.098</u>
Resultat før finansielle poster		3.395.386	2.998.766
Finansielle indtægter	3	59.244	43.418
Finansielle omkostninger		<u>-233.759</u>	<u>-238.198</u>
Resultat før skat		3.220.871	2.803.986
Skat af årets resultat	4	<u>-752.586</u>	<u>-636.216</u>
Årets resultat		<u>2.468.285</u>	<u>2.167.770</u>
Foreslået udbytte		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>468.285</u>	<u>167.770</u>
		<u>2.468.285</u>	<u>2.167.770</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		5.573.281	4.790.843
Andre investeringsaktiver		0	148.667
Grunde og bygninger		2.292.339	2.603.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		224.712	418.901
Materielle anlægsaktiver		8.090.332	7.962.020
Anlægsaktiver i alt		8.090.332	7.962.020
Råvarer og hjælpematerialer		94.167	69.861
Varebeholdninger		94.167	69.861
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.571.926	2.549.287
Igangværende arbejder for fremmed regning		375.500	416.200
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.366.363	2.103.321
Andre tilgodehavender		142.968	168.747
Periodeafgrænsningsposter		294.493	390.447
Tilgodehavender		5.751.250	5.628.002
Likvide beholdninger		637.328	253.574
Omsætningsaktiver i alt		6.482.745	5.951.437
Aktiver i alt		14.573.077	13.913.457

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		625.000	625.000
Overført resultat		2.877.746	2.409.461
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	2.000.000
Egenkapital		<u>5.502.746</u>	<u>5.034.461</u>
Hensættelse til udskudt skat		5.688	1.234
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.688</u>	<u>1.234</u>
Gæld til realkreditinstitutter		860.840	916.290
Anden gæld		0	495.941
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>860.840</u>	<u>1.412.231</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	54.888	54.326
Banker		1.547.508	1.605.666
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.542.065	1.528.694
Gæld til tilknyttede virksomheder		218.518	0
Selskabsskat		748.132	698.412
Anden gæld		4.092.692	3.578.433
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.203.803</u>	<u>7.465.531</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.064.643</u>	<u>8.877.762</u>
Passiver i alt		<u>14.573.077</u>	<u>13.913.457</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	625.000	2.409.461	2.000.000	5.034.461
Betalt ordinært udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets resultat	0	468.285	2.000.000	2.468.285
Egenkapital 31. december 2021	<u>625.000</u>	<u>2.877.746</u>	<u>2.000.000</u>	<u>5.502.746</u>

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Malerfirmaet Olsen & Christiansen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B, med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter. Alle former for afgivne rabatter er fratrukket i nettoomsætningen.

Hvor der leveres produkter med høj grad af individuel tilpasning, foretages indregning i nettoomsætningen, i takt med at produktionen udføres, hvorved omsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan skønnes pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele vil tilgå selskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Øvrige bygninger	50 år	0 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %
Andre investeringsaktiver	5 år	0 %

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme udgør investeringer i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

Investeringsejendomme måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger.

Efter første indregning måles investeringsejendomme til kostpris fratrukket årets af- og nedskrivninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgæede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvider omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Gældsforpligtelser

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget amortisering af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>		
	kr.	kr.		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	9.066.995	9.302.438		
Pensioner	829.458	847.786		
Andre omkostninger til social sikring	648.478	304.396		
	<u>10.544.931</u>	<u>10.454.620</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>26</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	59.244	39.718		
Andre finansielle indtægter	0	3.700		
	<u>59.244</u>	<u>43.418</u>		
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	748.132	698.412		
Årets udskudte skat	4.454	-62.196		
	<u>752.586</u>	<u>636.216</u>		
5 Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2021	31. december 2021	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	916.290	860.840	54.888	641.850
Anden gæld	495.941	0	0	0
	<u>1.412.231</u>	<u>860.840</u>	<u>54.888</u>	<u>641.850</u>

Noter

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Tom Olsen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i op til 51 måneder i alt t.kr 843. Anvisningsforpligtelse ved udløb udgør t.kr. 571.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger med t.kr. 1.200, den regnskabsmæssige værdi af ejendom omfattet af pantet pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 2.522.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 2.200 i grunde, bygninger og investeringsejendom til sikkerhed for mellemværender med kreditinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af ejendomme omfattet af pantet pr. 31/12 2021 udgør t.kr. 4.601.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant for et beløb op til t.kr. 5.000, i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2021 t. kr. 5.081.

Selskabet har igennem kreditinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt t.kr. 865.